
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày 24 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội dân phòng thực hiện công tác PCCC và CNCH  

các Thôn trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 19/6/2001; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC ngày 22/11/2013; Nghị định 

số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 

18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác CNCH của lực lượng PCCC; 

Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ- CP ngày 24/11/2020 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 về ph  duyệt Đề án 

“Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt động của các lực lượng nòng 
cốt trong phong trào Toàn dân PCCC, giai đoạn 2021-2025”. 

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 17/3/2025 của UBND huyện Như 

Xuân Triển khai, thực hiện Đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng 

hoạt động của lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân phòng cháy và 
chữa cháy giai đoạn 2021 - 2025 tr n địa bàn huyện Như Xuân” năm 2025; 

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội dân phòng thực hiện công tác PCCC và CNCH các 

thôn trên địa bàn xã. (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Đội dân phòng có nhiệm vụ: 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy và 

chữa cháy, xây dựng phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa cháy. 

- Tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy. 

- Tham mưu UBND xã xây dựng phương án, kế hoạch phòng cháy, chữa 

cháy tại thôn, xóm, khu dân cư và chuẩn bị lực lượng, phương tiện, thực hiện 

nhiệm vụ chữa cháy, CNCH khi có cháy, nổ xảy ra, đồng thời tham gia chữa 

cháy ở địa phương, cơ sở khác khi có yêu cầu. 



- Thực hiện sự chỉ đạo của UBND xã; Công an xã, cấp uỷ chi bộ và trưởng 

thôn, các nhiệm vụ có liên quan về công tác dân phòng, phòng cháy chữa cháy, 

CNCH, an ninh trật tự tại thôn và huy động, điều động khi cần thiết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã Bình Lương, Trưởng 

các thôn và Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./  
 

Nơi nhận: 
- Phòng PC07 – Công an tỉnh;  

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 
- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Như Điều 4 Quyết định;   

- Lưu: VT; CAX./. (Đ/c Minh) 

PT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Đình Phú 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH  

Đội dân phòng thực hiện công tác PCCC và CNCH tại các thôn 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND, ngày     /3/2025 của Chủ tịch ủy 

ban nhân dân xã Bình Lương) 

 

STT HỌ VÀ TÊN NĂM SINH CHỨC VỤ GHI CHÚ 

I Thôn Quang Trung 

1  Nguyễn Văn Hoàng  Đội trƣởng  

2  Tống Văn Sỹ 1984 Đội phó  

3  Lê Minh Duy 1986   

4  Đinh Văn Huy 1986   

5  Phùng Sỹ Hương 1980   

6  Đinh Đ nh Sơn 1960   

7  Lê Thị Thân 1967   

8  Nguyễn Xuân Điệp 1989   

9  Lê Trung Thành 1990   

10  Đinh Tuấn Hợp 1993   

II Thôn Làng Gió 

1  Lê Trọng Hiền 1968 Đội trƣởng  

2  Lê Hữu Tám 1970 Đội phó  

3  Lê Văn Chính 1983   

4  Lê Ngọc Vinh 1987   

5  Phạm Hồng Trường 1983   

6  Đặng Anh Tuấn 1993   

7  Vũ Thị Thủy 1971   

8  Lê Văn Tùng 1991   

9  Tô Văn Thế 1986   

10  Lê Thị Nho 1985   

III Thôn Thắng Lộc 

1  Lê Trung Linh 1984 Đội trƣởng  

2  Lê Khắc Đông 1957 Đội phó  

3  Lê Quang Luận 1973   

4  Nguyễn Thăng Huy 1997   

5  Lê Thị Huệ 1987   

6  Lê Thị Hiệp 1988   

7  Đ  Kế Hùng 1961   

8  Kim Thị Ngà 1998   

9  Nguyễn Sỹ Khang 1960   

10  Lê Khắc Đạt 2007   

IV Thôn Làng Sao 

1  Cao Ngọc Hiếu 1982 Đội trƣởng  

2  Nguyễn Thị Lan 1975 Đội phó  



3  Trần Ngọc Anh 1978   

4  Lê Chí Công 1979   

5  Cao Xuân Lực 1966   

6  Trương Thị Oanh 1986   

7  Lê Khắc Hùng 1993   

8  Lê Đ nh Vân 1962   

9  Lê Khắc Quân 1994   

10  Lê Khắc Mạnh 1990   

V Thôn Hợp Thành 

1  Lê Trọng Mai 1986 Đội trƣởng  

2  Đinh Đình Ba 1989 Đội phó  

3  Lê Viết Định 1993   

4  Lê Quang Dũng 1989   

5  Đ  Kế Hiếu 1984   

6  Trịnh Đăng Hoàng 1979   

7  Lê Thị Nga 1967   

8  Lê Bá Sơn 1974   

9  Lê Đ nh Thược 1964   

10  Lê Quang Nghị 1982   

VI Thôn Làng Mài 

1  Lƣơng Văn Trọng 1985 Đội trƣởng  

2  Hà Văn Huy 1985 Đội phó  

3  Hà Văn Mạnh 1988   

4  Lô Văn Tuấn 1982   

5  Lương Văn Hùng 1988   

6  Đinh Xuân Hồng 1963   

7  Hà Văn Hoàng 1982   

8  Hà Thị Chuyển 1974   

9  Lục Văn Toàn 1992   

10  Hà Công Chiến 1975   

 


		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-25T10:00:08+0700


		2025-03-25T15:52:43+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-25T15:53:19+0700




